
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Одеської обласної державної (військової) адміністрації 

щодо виділення субвенції з обласного бюджету районним бюджетам 
на забезпечення окремих видатків районних рад, 

спрямованих на виконання їх повноважень

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  постанови  Кабінету  Міністрів  України
від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання
місцевих бюджетів у період воєнного стану», частини другої статті 2, пункту
п’ятого  частини  другої  статті  19  Закону  України  «Про  статус  депутатів
місцевих рад», враховуючи звернення голів районних рад щодо забезпечення
їх належним фінансуванням, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до
Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації  щодо  виділення
субвенції  з  обласного  бюджету  районним  бюджетам  на  забезпечення
окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень
(додається). 

2.  Надіслати  згадане  звернення  до Одеської  обласної  державної
(військової) адміністрації. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії
обласної  ради  з  питань  економіки,  промисловості,  підприємництва,
регуляторної  політики  та  інвестиційної  діяльності  й  з  питань  бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності. 

Проект  рішення  підготовлено  юридичним  управлінням
апарату  обласної ради та внесено головою обласної ради



Додаток 
до рішення обласної ради
від __________2023 року 
№   -VIII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Одеської обласної 

державної (військової) адміністрації щодо виділення субвенції 
з обласного бюджету районним бюджетам на забезпечення 

окремих видатків районних рад, 
спрямованих на виконання їх повноважень

Ми, депутати Одеської обласної ради восьмого скликання,  вимушені
звернутись  до  Вас  у  зв’язку  з  критичною  ситуацією,  що  склалась  в
функціонуванні  районних  рад.  Наразі  районні  бюджети  обмежені  і
позбавлені можливості  отримання будь-яких податкових надходжень. Крім
того,  субвенції,  наданої  з  державного  бюджету,  недостатньо  для
забезпечення функціонування районних рад. 

На адресу Одеської обласної ради надходять звернення від районних
рад,  що додаються,  стосовно заборгованості  із  заробітної  плати посадових
осіб місцевого самоврядування, оплати енергоносіїв та інших видатків. 

Обласні  та  районні  ради  як  органи  місцевого  самоврядування
представляють спільні інтереси територіальних громад області, відповідно до
Конституції  України,  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні».

З  початку  вторгнення  російських  військ  на  територію  України  та
розгортання бойових дій на обширній території  України виникли серйозні
проблеми  –  війна  зупинила  значну  частину  економіки  України.  Від
російської  агресії  постраждали  області,  міста  та  села,  населення  та
інфраструктура.  Повномасштабна  війна  проти  росії  показала,  наскільки
стійким є місцеве самоврядування територіальних громад, яке здатне гідно
протистояти  будь-яким  викликам.  Адже  організація  та  забезпечення
діяльності  тероборони,  допомога  внутрішньо  переміщеним  особам,
підтримка  бізнесу,  організація  укриттів,  вирішення  соціально-економічних
питань на високому рівні – це ті речі, які органи місцевого самоврядування
територіальних  громад  взялися  підтримувати  з  самого  початку  ганебного
вторгнення  росії,  забезпечуючи  водночас  постійну  підтримку  всіх  сфер
життєдіяльності громадян на місцевому рівні.

У зв’язку із  сьогоднішніми реаліями зросла кількість переселенців у
Одеському районі, якому більшість ВПО віддають перевагу. Наразі Одеська
область є  одним з ключових українських регіонів,  що надає  прихисток та
допомогу вимушеним внутрішнім переселенцям, які покинули свої домівки
через  військове  вторгнення  росії  в  Україну.  І  саме  районні  ради  з  часу
російського  вторгнення  проводять  інтенсивну  діяльність  з  гуманітарних
питань  на  свої  територіях,  створюють  волонтерські  центри,  які  завдяки



закордонним партнерам надають благодійну допомогу ВПО та українським
військовим. 

Проте районні ради зіштовхнулися з новими викликами та проблемами
щодо  виконання  їх  повноважень  через  недостатнє  фінансування  на
виконання  власних повноважень.  На  жаль,  розмір  субвенції  з  державного
бюджету місцевим бюджетам на  забезпечення  окремих видатків  районних
рад у 2023  році згідно із  зверненнями  районних  рад  не покриває
асигнуваннями видатки захищених статей заробітної плати з нарахування та
інші. 

Ми,  депутати обласної  ради,  вважаємо,  що кожний рівень місцевого
самоврядування  є  важливим  і  має  виконувати  свої  повноваження.  Тому
підтримка  районних  рад  шляхом  надання  субвенції  з  обласного  бюджету
районним бюджетам є дуже актуальною. 

Указом  Президента  України  від  24  лютого  2022 року  № 68/2022  на
виконання  Закону  України  «Про  правовий  режим  воєнного  стану»  для
здійснення керівництва у сфері забезпечення оборони, громадської безпеки і
порядку утворено Одеську обласну військову адміністрацію, у зв’язку з чим
Одеська обласна державна адміністрація набула статусу обласної військової
адміністрації. 

Відповідно  до  положень  постанови  Кабінету  Міністрів  України
від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання
місцевих  бюджетів  у  період  воєнного  стану»  у  разі  утворення  військових
адміністрацій  бюджетні  повноваження  здійснюють  військові  адміністрації
відповідно  до  Закону  України  «Про  правовий  режим  воєнного  стану»
(приймають за поданням місцевих фінансових органів рішення про внесення
змін  до  рішень  про  місцеві  бюджети;  здійснюють  без  погодження
відповідною  комісією  місцевої  ради  передачу  бюджетних  призначень  від
одного головного розпорядника бюджетних коштів до іншого, перерозподіл
видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами,
включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, у межах
загального  обсягу  бюджетних  призначень  головного  розпорядника
бюджетних  коштів,  а  також  збільшення  видатків  розвитку  за  рахунок
зменшення інших видатків  (окремо за  загальним та  спеціальним фондами
бюджету)  за  бюджетною  програмою;  затверджують  місцеві  (цільові)
програми (вносять до них зміни) з дотриманням вимог статті 91 Бюджетного
кодексу України; можуть приймати рішення (кожна із сторін) про передачу
коштів  у  вигляді  міжбюджетного  трансферту  до  відповідного  місцевого
бюджету без укладення договорів та інше). 

Враховуючи  вищезазначене, ми,  депутати  обласної  ради, просимо
розглянути можливість розв’язання проблеми шляхом виділення субвенції з
обласного бюджету районним бюджетам на забезпечення окремих видатків
районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень. 

Саме  завдяки  конструктивним  рішенням ми  зможемо  змінити  наше
життя на краще. Наблизимо перемогу разом! З вірою в Україну!!!



Пояснювальна записка до проєкту рішення Одеської обласної ради
Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Одеської обласної

державної (військової) адміністрації щодо виділення субвенції з обласного
бюджету районним бюджетам на забезпечення окремих видатків районних

рад, спрямованих на виконання їх повноважень

Проєкт рішення підготовлено відповідно до частини другої статті
43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  постанови
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання
формування  та  виконання  місцевих  бюджетів  у  період  воєнного  стану»,
частини  другої  статті  2,  пункту  п’ятого  частини  другої  статті  19  Закону
України «Про статус  депутатів  місцевих рад» а  також розглянувши листи
голів  районних  рад  щодо  забезпечення  їх  належним  фінансуванням  для
виконання конституційних повноважень. 

На  адресу  Одеської  обласної  ради  надходять  звернення  від
районних рад,  що додаються,  стосовно  заборгованості  із  заробітної  плати
посадових  осіб  місцевого  самоврядування,  оплати  енергоносіїв  та  інших
видатків.  На  жаль,  районні  ради  зіштовхнулися  з  проблемами  щодо
виконання  їх  повноважень  через  недостатнє  фінансування  на  виконання
власних  повноважень.  На  жаль,  розмір  субвенції  з  державного  бюджету
місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад у 2023
році згідно із зверненнями районних рад не покриває асигнуваннями видатки
захищених статей заробітної плати з нарахування та інші. 

Відповідно до положень постанови Кабінету Міністрів України
від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання
місцевих  бюджетів  у  період  воєнного  стану»  у  разі  утворення  військових
адміністрацій  бюджетні  повноваження  здійснюють  військові  адміністрації
відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану».

Раді  необхідно  прийняти  вищевказане  рішення,  враховуючи
незадовільний  фінансовий  стан  районних  рад  для  виконання  своїх
повноважень.

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ


